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AŞıK ŞENLİK'İN REVAN SEFERİ VE ZEHİRLENEREK

ÖLDÜRÜLMESİ"

Dr.Ali KAFKASYAU"

ÖZET

Türk aşıklık geleneği ozanlar zincirinin önemli bir halkasını

oluşturan Aşık Şenlik (1850-1913) Revan'da (Erivan) yapılan bir
şölene davet edilir ve orada zehirlenerek öldürülür. Bu olay bir halk
hikayesine dönüşmüş ve bu hikaye İran Türkleri ve ozanları tarafından

günümüze kadar getirilmiştir.

Anahtar Sözcükler: Aşıklık geleneği, Aşık Şenlik, halk
hikayeciliği.

Türk aşıklık geleneğinde ozanlar zincirinin önemli bir halkasını Aşık Şenlik

(1850-1913) oluşturmaktadır. Dini, milli, edebi şiir koşup söz söyleme başarısı, aşık

havaları ve halk hikayeleri oluşturma yeteneği, düşman işgali yıllarında memleketini
terk etmeyerek halkıyla birlikte olma vefalılığı, işgal güçlerine karşı mücadele
verme kahramanlığı ile o, mükemmel bir Türk ozanı kişiliği sergilemiştir. Onun
bunca gayret, yetenek, meziyet ve nüfuzunu hazmedemeyen Ermeni aşıkları, onu
sözleriyle, sazlarıyla yenerneyince Revan'da tertiplenen bir şölene davet edip
zehirleyerek öldürmüşlerdir.

Aşık Şenlik'in Revan 'a davet edilmesi, orada zehirlenmesi ve bu olayın bir
halk hikayesi haline dönüşerek günümüze kadar gelmesi hususunu daha anlaşılır

kılmak için Doğu Anadolu'nun ve Kafkaslar'm Şenlik öncesi ve Şenlik dönemi
tarihini kısaca hatırlamak yerinde olur.

İran hakimiyetinde bulunan Büyük Azerbaycan, 20 Haziran 1747'de İran şah!

Nadir Şah'ın öldürülmesinden sonra hanlıklara bölünür. Bu sırada Tebriz Valisi olan
Rıza Han, Osmanlı hükümetine müracaat ederek, Azerbaycan'da müstakil bir
saltanat kurulması için bir şehzade gönderilmesini ister. Fakat İstanbul hükümeti bu
fırsattan istifade edemez. Rusya, hanlıklara el atmaya, bu bölgeyi nüfuzu altına

almaya başlar.

Azerbaycan hanlıkları, Rusya'nın gayretiyle, yarım asır birbirleriyle
didiştikten sonra yorgun düşerler ve sonunda sırayla Rusya'nın hakimiyetine
girmeye mecbur kalırlar.ı

Bu yazı 23 Eylül 2000 tarihinde Kars'ta yapılan "II. Uluslar Arası Aşık Şenlik

Sempozyumu"nda bildiri olarak sunulmuştur.

.. Dr., Atatürk Üniversitesi, Kazım Karabekir Eğitim Fakültesi Orta Öğretim Sosyal Alanlar
Eğitimi Bölümü Öğretim Üyesi.
M. Fuat Köprülü, İ.A. "Azerbaycan" maddesi, M.E.B. Yay., İstanbul ı 979, c. 2, s. 1 ı 5.
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1805 'te Gence Hanlığı, 1806'da Kuba ve Bakü Hanlıkları, 1815 'te Şeki

Hanlığı, 1820'de Şirvan Hanlığı, 1822'de Karabağ Hanlığı, 1828'de Nahcivan ve
Revan Hanlıkları2 Çarlık Rusyası'nın dairesine girer.

İran, Gülistan Antlaşması ile Bakü, Gence, Şeki, Derbend şehirlerinin ve
Talış bölgesinin, Ruslar'ın hakimiyetine girmesini resmen kabul eder.

1822 yılında Osmanlı Devleti ile İran arasında Erzurum'da bir barış

antlaşması imzalanır. Bu antlaşmadan iki yıl sonra Ruslar, İran'ın bir vilayeti
durumunda olan Revan Hanlığı'na taarruz eder. Bunun üzerine Safevi Hükümdarı

Abbas Mirza, Şirvan ile Bakü'yü alır ve Tiflis'i kuşatır. Ruslar buna şiddetle karşılık

verirler (1827). General Paskeviç komutasındaki büyük bir Rus ordusu Tebriz,
Maraga, Urrniye ve Erdebil'i içine alan bu bölgeyi işgal eder ve Abbas Mirza'yı 22
Şubat 1828'de "Türkmençay Antlaşması"nı imzalamaya mecbur eder. Bu antlaşma

ile Aras Nehri'nin kuzey tarafı Ruslar'a güney tarafı ise İran'a kalır. Azerbaycan ve
İran Türkleri'nin dörtte üçü İran'da, dörtte biri ise Çarlık Rusyası'nda kalır.

3

Aras nehrinin kuzey tarafında bulunan Revan Hanlığı da Türkmençay
Antlaşması gereğince Rusya'ya kalır.

Çarlık Rusyası, geleneksel "böl ve yönet" siyasetine uygun olarak, hanlıkları

lağvederek Azerbaycan'ı bütünleştirmemiş, ayrı ayrı hanlıklar olarak kalmalarını

uygun görmüştür. Ancak Rus çarı özel bir ferman ile -diğer hanlıklar gibi tarihi Türk
ili olan ve daima Türklerin ekseriyeti teşkil ettiği- Revan Hanlığı 'nı Nahcivan ile
birlikte 1828 Mart'ında Ermeni eyaleti ilan etmiştir.

4

1877-1878 Osmanlı Rus Savaşı sonunda, Osmanlı Devleti'nin sınırları Oltu
ve Sarıkamış gerisine çekilip, yani 3 Mart 1878 tarihli Ayastefanos (Yeşilköy)

Antlaşması gereği, üç şehrimiz (Artvin dahil Batum, Oltu dahil Ardahan ve Kars)
harp tazminatı olarak Ruslar'a bırakılınca, o yıllarda henüz 27 yaşında olan ve "Can
sağ iken yurt vermeniz düşmana!" redifli destanın şairi, üstad Aşık Şenlik de Çarlık
Rusyası topraklarında kalmıştır.

Ruslar, bu üç Türk şehrini hızla Ruslaştırmak ve Hıristiyanlaştırmak isterler.
Ayastefanos Antlaşması'nın 7. maddesine dayanarak Anadolu'da bulunan Rum,
Asurı, Yezidi ve Ermeni unsurları getirip Kars ve çevresine yerleştirirler. Ayrıca

Ardahan, Batum ve Kars'ın yol güzergahındaki en verimli arazilerini ve stratejik
önemi büyük olan köylerini zorla boşaltarak buralara Rusya içlerinden getirilen
Malakan (Volga Almanları), Khakhol (Ukraynalı), Dukhobor, Nemis (Alman),
Eston gibi Hıristiyan ve Protestan unsurları yerleştirirler.5

V. Minorsky, İ. A. "Nahcivan" maddesi, M.E.B. Yay., İstanbul 1964, c. iX, s. 14.
Aynı oran günümüzde de geçerliliğini muhafaza etmektedir. Halihazırda çok güvenilir
kaynaklara göre 8 milyon Türk şimdiki Azerbaycan'da 30 milyona yakın Türk ise İran

coğrafyasında bulunmaktadır.

Mirza Bala, İ. A. "Erivan" maddesi, İstanbul 1977, c. IV, s. 3 i 4.
M. Fahrettin Kırzıoğlu, Edebiyatımızda Kars 11, Işıl Matbaası, İstanbul 1958, s. 46.
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Ruslar, Türklere baskı ve zulüm yapma, onları yıldırarak bu bölgeden
kaçırma, Türkleri azınlık durumuna düşürme görevini Ermenilere bilhassa Osmanlı

Devleti'nin takibinden kaçıp Kars'a gelen terörist- Ermenilere havale ederler. Kin ve
intikam hırsı ile doldurulmuş bu Ermeniler Taşnak ve Hınçak Ermeni örgütlerinin
uzantısı olarak Kars'ta "Ciin-Fidii" Ermeni örgütünü kurarlar. Bu örgüt atlı çeteler
oluşturarak köy köy, ilçe ilçe gezip yiğit, vatansever, nüfuzlu, itibarlı Türkleri
öldürür, zenginlerin mallarını gaspeder, Türk kızlarım, gelinlerini kaçırırlar, halka
gözdağı verirler.

Cenı1bi Garbi Kafkas Hükümeti'nin dışişleri bakanlığını yapmış değerli Türk
devlet adamı Fahrettin Erdoğan'ın ve Ahmet Refik Altınay'ın bizzat yabancı

heyetlerle birlikte gezip gözleyerek yazdıkları yüzlerce Ermeni-Rus zulmü
örneğinden sadece ikisini hatırlatmak istiyorum:

"Köylüleri topladım, yıkılan damların altındakileri oldukları yerde bırakıp,

üzerlerine toprak yığdırdım ve yanına da şehitler mezarı diye bir levha yazıp

bıraktıktan sonra Cavlak köyüne geldik. Eğrice kalelerinden 40 kadar kadın ve
çocuk bulduk, bunların içinde bir kadın ve bir erkek, yaralı olarak yaşıyoriardı.

Bizim askerler buradan geçerken sıhhiye erleri bunları oradan çıkarıp yaralarını

sardıktan sonra evlerine koymuşlar.

Cenazeleri köye nakledip defnettikten sonra, gidip yaralılardan izahat aldım.

Bu ölenler arasında uzun saçlı, servi boylu, ak yüzlü, çatık kaşlı Melek adında bir
taze gelin varmış. Bunu Ermeniler sağ tutup götürmek istemişler, kollarına

yapıştıklarında, ilk hamlede gelin bir yumnıkla Ermeninin birinin burnuna vurarak
yere sermiş. Bu defa birkaç Ermeni birlikte üzerine hücum etmiş, onlarla da
boğuşmaya başlamış. Teslim olması için ilk önce desteleyip saçını kesmişler, buna
aldırmadığını ve katiyen teslim olmayacağını anladıklarında, yumruklayan ellerini
kollarını kesmişler, sonra tekıneleyen ayaklarını kesmişler, sonra da bağıran,

haykıran, nefret eden başını gövdesinden ayırmışlar.

Bizler bu aziz ve asil parçaların her birini bir yerden toplayarak deste deste
kesilen serpilen saçlarını da toplayıp kardeşi İsmail'in cenazesiyle yan yana
gömdük. Melek, melekler arasına karışmıştır."ö

Diğer bir olay:

"Aşağı Kotanlı ve Yukarı Kotanlı köylerindeki kuyulara doldurulan
cenazeleri çıkararak mezarlara koyduk.

Aşağı Kotanlı'da Yusufoğlu Ağa'nın eşi Vesile çok güzel bir gelindi.
Ermeniler, 15 yaşındaki kızı Sultan' ı annesiyle tutmuş, beraberinde götürmek
istemişler, bunlar da kabul etmiş; yalnız köyün önünden akan buz tutmuş Kars
çayının üstünden geçerlerken, köylülerin su almak için açtıkları deliğin başına

gelerek "Sizin gibi canilere teslim olmaktansa ölüm daha evliidır." deyip kendilerini
buradan çaya atıp, buzun altına akıp gitmişlerdir."7

Fahrettin Erdoğan, Türk Ellerinde Hatıralarım, Yeni Matbaa, istanbul 1954, s. 147-148.
Fahrettin Erdoğan, Türk Ellerinde Hatıralarım, Yeni Matbaa, istanbul 1954, s. 149.
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İşte Aşık Şenlik, Ruslar'ın fedailiğini yapan bu menhus Ermeni örgütünün
zulüm ve baskılarına tepki olarak 1910 yılı baharında Gümrü'de oturan "Can-fida"
Ermeni Örgütü'nün lideri Vağarşak'a bir manzum mektup göndererek, bu
yaptıklarının yanına kalmayacağını bildirir.s Şenlik şöyle der:

"Millet komutanı Vağarşak Ağa,

Sabreyle başına gör neler gelir.
Yığıpsan başına bir bölük dığa

9

Zannetme onlardan bir hüner gelir.

Uyma "Can-fida"ya, o "kakhdağan"a, Lo

Bir gün şeherini verir talana.
Ne Bakü'ye benzer ne de Şirvan'a,

Hazır ol üstüne yüz min er gelir."11
Bu mektubun gönderilmesinden üç yıl sonra 1913 yılının Haziran ayında,

Revan Hanlığı'nda hanların ve beylerin hazırladıkları ve kırk gün kırk gece sürecek
şölene davet edilir. Şölende yapılan önemli faaliyetlerin başında Türk ve Ermeni
aşıklar arasında yapılan yarışma gelir. Şenlik, komşu hanlıklardan ve Revan
Hanlığı'ndan katılan bütün Türk ve Ermeni aşıkları yener. Hanlar ve Beyler
tarafından büyük ilgi görür. Ne yazık ki, Şenlik'in Revan Şenlikleri'ne katılması

onun sonu olur. Genel kanaate göre fanatik Ermeniler. ta~afından "vadeli ağı" ile
zehirlenir. <

r
Zehirlendiğini anlayan Şenlik hasta hasta trene "binerek Gümrü'ye gelir,

oradan da at arabası ile Çıldır'a hareket eder. Fakat Şenlik'in ömrü Çıldır'a

ulaşmasına vefa etmez. Arpaçay'ın Dalaver köyündeki eniştesinin evinde iki gün
hasta yattıktan sonra hayata gözlerini yumar. Cenazesi birinci gün Akbaba 'nın Hozu
köyüne ikinci gün ise Suhara köyüne getirilerek burada defnedilir.

Büyük üstad Aşık Şenlik'in zehirlenerek öldürülmesi hadisesi bu bölge
Türklerinin bilhassa İran Azerbaycanı Türkleri'nin sinesinde destana, halk
hikayesine dönüşüİ. Bu halk hikayesi İran Türkleri arasında düğünlerde, derneklerde
hayli yaygın olarak anlatılmaktadır. Ancak az da olsa bir kısım Ermenilerle birlikte
yaşayan İran Türkleri, komşu Ermenileri üzmemek ve eski yaraları açmamak için
olsa gerek hikayenin adını ve hikayede geçen bazı isimleri değişik olarak
yorumlamaktadırlar.

HiKAYENİN ADI "AŞıK ŞENLİK'İN REVAN SEFERİ" OLDUGU HALDE, AŞIKLARıN

ÇOGU HiKAYENİN ADıNDAN "AŞıK ŞENLİK'İN İSTANBUL SEFERİ" DiYE

M. Fahrettin KırzIOğ!U, Edebiyatımızda Kars II, Işı! Matbaası, İstanbul 1958, s. 81
Dığa: Errmeni çocuğu.

10 Kakhdağan: Osmanlı Devleti'nin çeşitli şehirlerinden kaçıp gelen ve Kars'ta örgütlenen
terörist Ermeniler'e verilen ad.

ii "Çınaraltl"dergisi, 20 Aralık 1941, sayı: 20, s.5.
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BAHSETMEKTEDjRLER. DiGER BjR ÖRNEK: ŞENLİK'İN ZEHiRLENME HADisESi

REVAN'DA GEÇTiGİHALDE ONLAR İSTANBUL'DAOLDUGUNU SÖYLEMEKTEDjRLER.

2000 yılının Mart ayında İran'a giderek çeşitli araştırmalar yaptım.

Araştırmalarımdan birisi "Şenlik'in Revan Seferi ve Zehirlenmesi" üzerine anlatılan

destanı/hikiiyeyi bulmaktı. Bahsi geçen hikayeyi Tebriz'in ünlü aşıklarından Cengiz
Biriya'dan dinleme imkanı buldum.

Cengiz Biriya, bu hikayeyi hocası Hasan Gaffari'den öğrendiğini bildirdi.
Hikaye şöyledir:

AŞıK ŞENLİK'İN REVAN SEFERİ

Aşıg Şenlik Revan'da saz elinde gedirdi. Bir nefer bunun gabağını kesdi, bele
dedi: Eger aşıg olsan bizim tay meclisimiz var oraya gelersen. Bele demekde Aşıg

Şenlik dayanabilmedi bu kişiyle baheml2 meclise vardı. Gördü ki Erzururnlu Aşıg
Cefer IJ ve Tiflisli Aşıg Gurban da ordadı. Temam Revan'da olan aşıglar bu meclisde
olmuşdular. Bu zaman Aşıg Şenlik'in bu meclise gelmeği bütün aşıgların Yıetirine

deydi. Dediler: "Aşıg ne üçün saz elinde bu meclise gelipsen? Meclise gelen aşıg

hernişe adet beledir ki, imtihana çekiler."

Meclisin evvelinde Şenlik sazın Çı Yıardıb bele söyledi:
İller sergerdanı bineva canım,

GaIYıdı geşt eyledi geze meydanı.

Eylenibdi köhne çağın va'i/inde,
Gene gelib tapdım!4 tezt ..~ydanı.

Ey könül zabt eyle namus ile ar,
GaynaYısız madene olmaz e'tibar,
İnci, sedef, yagut, zümrild mende var,
Dürr-i cevher ile beze meydanı.

Gul Şenlik imtihan hevasındadı,

Ağlım nefsim ile da 'vasındadı,

Yazıg canım aşgın hevasındadı,

OnunçÜll venniller bize meydanı.

Her tarafdan Şenlik'e ehsen Merin çekdiler. Bele alanda Revan aşıgları

hamısı lerzeye düşdü. Amma Rehim '/.ıan ireli durub dedi, Şenlik'e "Ne tez
gocalmısan?" Bele alanda Şenlik, Rehim Y4an'a görek bu meclisde ne dedi:

12 Bahem: Birlikte.
13 Aşık Cefer: Erzurum doğumlu bir Ermeni aşık.
14 Tap- : Bulmak.
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Aldı Şenlik:

İgbal üz çönderib 15
dostlarım gaşdı,

Ahvalı gün be gün pozulan menem.
Felek siteminden ağlatdı gözüm,
Eriyib pelte tek süzülen menem.

Günlerim pis geldi işim ah uzar,
Hay vurdum, gıy vurdum getirmir şikar

Menle bed başladı çarh-ı kecmedar1b
,

Ellerin ellerden üzülen '7 menem.

-ı ı 2-

Aşıg Şenlik gul adına satılar,

Gün olar ki, köç kervana gatılar,

Bu dünyanın siteminden gurtular,
Diriyken mezarı gazılan menem.

Bele alanda aşıglar Şenlik'in olmağını daha anladılar. Dediler ki Aşıg

Şenlik indi bizimle deyişmek meydanı başlanacag. Aşıg Cefer ile gabağa düşüb

Şenlik'e bele soruşdu:

Aldı Aşık eefer Erzurumlu:
Sözlerime cevab söyle,
Galmayınan yasda Şenlik.

Olma dahi bitab söyle,
Göz galmasın tasda Şenlik.

Şenlik meclisin ağ saggallarından icaze alıb Aşıg Cefer'e bele cevab
verdi:

Aldı Şenlik:

Gul eylerem bazarlarda,
Men saYılaram yasda Cefer.
Ele darbe çalaram ki,
Sen düşersen Yıeste Cefer.

Aldı Aşıg Cefer:
Seni sallam olmaz işe,

O geibine vurram tişe
18

,

Sözlerimi gel al güşe 19
,

Ne gezirsen Gars'da Şenlik.

IS Çönder- : Çevirmek.
Ib Aksi dünya, kötü dünya.
17 Üzül- : Ayrılmak.
18 Tişe: Küıünk.

19 Güş: Kulak.
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Dübare aldı Şenlik cevab söylesin:
Naşi serraf lal tapanrnaz,
Yeten aşıg zor tapanmaz,
MüYıek sehl-i hel tapanmaz20

,

Sen galarsan pasda Cefer.

Aldı Aşıg CeCer:
A.şıg Cefer usta başı,

A.lem üzük ola gaşı,

Serraflar beziyir daşı,

Olacagsan beste Şenlik.

-113-

Aldı Aşıg Şenlik:

A.şıg Şenlik garnlı haldı,

Serraf gözü seçen laldı,

A.şıg Cefer sazın laldı,

Ne oYıursahpesde Cefer.

A.şıg Şenlik' i Rehim Y.ıan öz_evine istirahat etmeye apardı. Amma Revan
aşıgları Şenlik'den el çekmeyib. Sabah dübare meydan guruldu. Şenlik'i bu
meydana çağırdılar. Şenlik bu meclisde sazın eline alıb görek bu cemaata ne
söyledi:

Oynaşır fikrim Yıeyalım dolanır serayınan,

Tabibsiz derd çekirem melhemsiz yarayınan.

Arzılayıb pirim dedim men de çattım karnıma,

Menzilim uzag yoldu, tükenmez bir ayınan.

Deli könlüm bülbül olub dünyanı bir bağ biler,
Y.ıeber alsan şecereni bu dağ be bu dağ biler,
Gaf-ı nuni arş-ı zemin Kaf-ı azim dağ biler,
Yeddi iglim çar etrafı geşt eder serayınan.

Sefil Şenlik arşa çıYısan gene Yıak udar 1'seni,
Azrail düşüb dalınca dayimi güder seni,
Eyecehdi dal geddini agibet budar seni,
Zalim felek kec başladı22 men bahtı garayınan.

A.şıglar dediler: "Şenlik 'sözü çoYı uzatına, indi A.şıg Cefer ile deyişme
başlayacag."

A.şıg Cefer sazını götüıiib meydana geldi.

20 Karanfil kurusu kolay bulunmaz.
21 Ud- : Yulmak.
22 Kec başla- : Tersine başlamak, inal etmek,
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Aldı Şenlik:

Cevab eyle sözlerime,
İndi seni Yıar

3 eylerem.
Zulmete sal1am yolunu,
İşıg günü tar4 eylerem.

Aldı Aşıg Cerer:
Marifetli damşgilan,
İşin ah u zar eylerem.
Boynuna sal1am kemendi,
Meklimm dar eylerem.

Aldı Şenlik:

Garğa gelmez terlan üste,
A Yıirde eylerem Yıeste,

Naşi aşıg meydan üste,
Seni intizar eylerem.

Aldı Cerer:
Bağlaram sazm alaram,
Şahmaram seni çalaram,
Üstünde ocag galaram,
Mezarını nar eylerem.

Şenlik hele cevab dedi:
Usta Şenlik de, sözünü,
Ağlatdım nadan gözünü,
Al1am elinden sazım,

Seni seng(e)sar eylerem.

Aşıg Cefer:
Erzurumlu Cefer aşıg,

Olub dünyaya yaraşıg,

Tecnisi vardır dolaşıg,

Bil, seni biar eylerem.
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A.şıglar meclisi başa çatdı amma Rehim Y4an, Şenlik' i gene öz evine
apardı. Amma o tarafdan Mehdi Y4an, Revan aşıglanynan hele gerar goydular ki,
Mehdi Y4an, A.şıg Şenlik'i öz meclisine davet eylesin, onun içmelisine ve
yemelisine zeher gatsm.

A.şıg Şenlik bu meclisde görek ne dedi:

23 Har: Hor, hakir, aşa~l, baya~I,; yiyici, yiyen, yarnyam.
24 Tar: Karanlık.
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Mehdi ı;..an da meni davet eyledi,
Düşübdür buraya güzanm menim.
Anam ço'li yalvanb "getıne" söyledi,
Tutammadım itdeS ilgarım26 menim.

Anam yo'lidu bir söyleye yu'liumu,
Gaza vurdu men itirdim hılşumu

27
,

Yazın, hakk eyleyin mezar daşıını,

üd tutur ahşır2S" mezarım menim.

Şenlik'em geymişem ğem libasırnı,

İçirdiler zehri, tutun yasıını,

Siz çağınn gelsin oğlum Gasım'ı,

Çaresiz bir derdi azanm menim.
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Çün Şenlik zeher verilmesini gece yuYıuda görmüşdü. Şenlik halinin
pozgun vagtinde dübare bele söyledi:

Geçen güne günler çatmaz,
Günü güne calasan da29.
Dertli adam yatabilmez,
Şirin lay ı~ıo çalasan da.

Öz denini özün üyüt,
Alma, heyva, vermez söyüt,
Bed asıllar almaz öyüt,
Şahmar olub alasan da

3ı
.

Sefil Şenlik ağlar gülmez,
Gözünden gan yaşın silmez,
Bu dünyada heç kim galmaz,
Para verib alasan da.

Şenlik'in bu sözüne haını peşirnanhg çekdi, ağlamağa başladılar ki, biz bu
cür32 bir göze1aşıga ağı yedirdik.

25 İtdi: Yitti.
26 ilgar: Söz verme, ahd, vefa.
27 Hfiş: Akı\.

"28 Od tutur alışır: Ateş alıp yanıyor.

29 Cala- : Eklemek.
30 Lay lay: Ninni.
31 Ala- : Vurmak, dağlamak.
32 Cür: Biçim.
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Aldı Şenlik bele dedi:
Ece1 hasretine dolan aşığam,

Y4eyalı geşt eyler nece dağlan.

Azzim nece dağları,

Eşgin nece dağları,

Gel senlen seyahat edek,
Aşag nece dağları.

Leyli sergerden sahra-yı cihan,
Yedi il yayladı nece dağları.

Hicran ateşinde nara çekilen,
Ezelden talilii gara çekilen,

Ezzim gara çekilen,
Y4attı gara çekilen,
Ah gılar dada yeter,
Hesret dara çekilen.

Hicran zindanında dara çekilen,
SaYılar sinesinde nece dağları.

Şenlik deyer zehr-i ağı gelende,
Gedehi destinde sagi gelende,

Ezzim ağı gelende,
Ejder ağı gelende,

Hicran şahı gan ağlar,

Cana yağı gelende.
Şiddet-i şitanın çağı gelende33

,

Durar, devran eyler nece dağları.
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Mehdi Y4an yaYıınlaşdı, golların saldı Şenlik'in boynuna: "Oğul sen niye
bu hale düşdün?" İndi görek Şenlik Mehdi '/.ıan'a cevabında ne söyleyecek:

Felek sinem üste vurdu sed yara,
Gem müjgan görsedir mcran mil çeker.
Yığılsa hekimler eylese derman,
Kim bilir müdderi nece il çeker.

Hicran alayları doymaz ganımdan,

Gören gorYıurmenim Nuh tufanımdan,

Zalım felek yaman tutdu canımdan,

Ne aldı canımı ne de ei çeker.

Şenlik'em çağırram yeksan-ı Yıaki,

Zelzeleye salıb canım, eflili,

II Kışın şiddetli zamanı olunca.
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Mende olan hicran, derd ü ğem yükü,
Ne kergedan çeker ne de fıl çeker.
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Şenlik'in Revan seferine anası razı değildi. Anuna Şenlik anasımn sözüne
ba~mayıb bu sefere getmişdi. Ele bu meclisde anası yadına düşdü hele dedi:

Rehim gıt efendim eyle merhemet,
Mağfıret yaz ana bağışla meni.
Gel, o serverine, faYır-ı kayinat,
Sahibü'l-Ehsan'a bağışlameni.

Peyğember geşt etdi arş-ı miracı,

Fatımatü'z-Zehra seadet tacı,

Çaresiz derdime gıIan ilacı,

O Gadir Mevlii'ya bağışla meni.

Şenlik, yadına sal, Hezret'Abbas 'ı,

İmamMusa Kazımmatem atası,

İmam Rıza gazel günbed atası,

Şah-ı 'l.ıorasan'abağışla meni.

Anuna bu vağli Aşıg Cefer söytine söyüne34
Şenlik'e dedi: "İndi mene ne

söyleyeceksen?"
Şenlik öz ahvalınamünasib Aşıg Cefer'e hele dedi:

Aldı Şenlik:

Ey İrebbimbu dünyada namerdi şad eyleme,
Merdi gözden cüda gılıb, könülden yad eyleme.
Mehebbetdi guIlarını saYıla öz penahında,

Mehşer günü mücrim edib gebrini od eyleme.

Pir hükmünden ehl-i dilem, mehebbeti bulmuşam,
Her kimin iddiası varsa, imtahana gelmişem,

Ey gönül sığın 'l.ıüda'ya, Hagg'a siper olmuşam,
Her gedanın gazabındanzar çekib dM eyleme.

Sefil Şenlik agibeti öz elinnen aradı,

El çekmişem bu dünyadan, gör kü meylim haradı?

İsterem mehşer zövgünü Bağ-ı Rızvan oradı,

Dünyada saltanat verib gemden aziid eyleme.

34 Söyüne söyüne: Sevine sevine.
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Şenlik burda can yere yere hayatının son ça~ında görek ne dedi:
Yaman yerde gaza meni budadı,
Gül kimin, gülşende saralan canım.

Gönçeydim bağı sarsar35 saratdı,

Üregi Yıar tekin36 garalan canım.

Öınrümü kesdirdi bir nece yağı,

Üstüme eledi birce bir dağı,

Meni gaza tutdu bu goca çagı,

Gülistanda gülüm Yıar olan canım.

Gul Şenlik, olmadı derdine derrnan,
İşlerden Yıeberdar Gadir-i Sübhfuı,

Gıyametde eyle bizimle divan,
Nahagdan cesedin nar alan canım.37

Şenlik bu sözü oYıuyandan sonra dünyanı, dünya sevenlere tapşırıb bu
fani dünyadan göz yumdu ve garanlıg dUnyaya göçdU.

Bütün bu destanı eşidenlere işıgb dünya ve sevinçli dünya arzu eylerik.
Aşıg Cefer burada dare çekildi.

Burda destanırnız da sona çatdı.

ABSTRACT

Aşık Şenlik, who is an important name in the chain of poets in
Turkish traditional folk poetry, has been murdered by poisoning at an
invitation in Revan and this has turned into an folkloric story by being
told by Iranian and Turkish poet and Iranian Turks.

Key Words: Turkish Traditional Folk Poetry, Aşık Şenlik,

Folkloric Story Telling.

35 Sarsar: Şiddetli, gürültülü rüzgar.
36 Tekin: Gibi.
37 Haksız yere vücudu yanan canım.
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